
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОЗЕРСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

С.Озёрки, ул.Новая 6, 658015

Приказ №6

«13» января 2022 года

О создании Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в МКОУ «Озерская СОШ»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 30.12.2020№1744 «О 
создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах Алтайского края, Цетров образования естественно-научной и технологической 
направленности Точка роста» и приказом отдела образования Администрации Тальменского района 
Алтайского края от 13.01.2022года «О создании Центров образования естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка роста» , с целью создания Центра образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Озерская СОШ», 

приказываю:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 
МКОУ «Озерская СОШ» в соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, 
утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации на базе кабинета физики № 26 
(заведующая кабинетом Гребенюк Е.Б.), кабинета химии № 31(заведующая кабинетом Новоселова 
Е.В.), кабинет биологии № 13 (заведующая кабинетом Деменко Г.А.).

2. Назначить ответственным за создание, функционирование и развитие Центра «Точка роста» на базе 
МКОУ «Озерская СОШ» директора школы Леоненко Н.И.

3. Миллеру В.А., преподавателю школьного сайта создать страницу «Точка роста» на официальном сайте 
учреждения до 15.02.2022г. и проводить мероприятия по наполнению данной страницы.

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической, 
направленности «Точка роста» в МКОУ «Озерская СОШ» на основании Типового положения о 
деятельности Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста» на территории Тальменского района (приложение 1);

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в следующем составе: 
- Леоненко Надежда Ивановна., директор школы
- Паневникова Галина Александровна, заместитель директора по УВР;
- Повенко Ольга Викторовна, заместитель директора по ВР:
- Смирнова Любовь Борисовна заместитель директора по АХР;
- Миллер Владислав Александрович, учитель информатики и ИКТ;
- Юрова Надежда Григорьевна, библиотекарь

6. Разработать план создания и функционирования Центра «Точка роста» в учреждении рабочей группе 
(заместитель председателя рабочей группы Паневникова Г.А.), в срок до 22.02.2022г.

7. Повенко О.В. разработать проект должностной инструкции «Ответственного за функционирование и 
развитие Центра до 20.02.2022 года.


